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Leśnica to nie tylko punkt 
na mapie  

 

 NADCHODZĄCE WYDARZENIA 

 

Zimowe warsztaty w zamku 

 

15-19 stycznia, od poniedziałku do piątku  
godz. 8:00-16:00, cena:600 zł, wiek: 7-12 lat 
Ośrodek Postaw Twórczych Zamek  
 

 

W dniach 15-19 stycznia w OPT Zamek od-
będą się warsztaty zimowe, podczas których 
uczestnicy spędzą kreatywnie czas.  Warsztaty 
kierowane są dla dzieci od 7 do 12 lat. W pro-
gramie zajęcia edukacyjne w formie  kreatyw-
nej zabawy, podczas której dzieci będą miały 
okazję spróbować swoich sił w różnych techni-
kach i formach plastycznych czy rękodzielni-
czych. Na warsztaty można się zapisywać 
poprzez stronę: www.strefazajec.pl.  Cena war-
sztatów: 600 zł (dostępne zniżki dla posiadaczy 
karty Nasz Wrocław/Nasz Wrocław MAX)     
w cenę warsztatów wliczony jest ciepły posiłek 
(możliwość wyboru cateringu dietetycznego).  
Więcej informacji na: www.wroclaw.zamek.pl 
 

  
Wielki Bal karnawałowy 

 

20 stycznia, od 15.00  do 17:00,   
wstęp wolny 

Ośrodek Postaw Twórczych Zamek 

  

 

Zapraszamy dzieci wraz z opiekunami na bal 
karnawałowy. Na uczestników czekają liczne 
atrakcje. W trakcie imprezy przewidziane są 
zabawy muzyczne, prezentacje strojów oraz 
konkursy. Zachęcamy do przebrania się za 
postacie z bajek. 

 

 

NADCHODZĄCE  WYDARZENIA 

 

Zapraszamy dzieci od 4 do 10 lat wraz            
z dziadkami na wspólną grę terenową. Każda 
z grup otrzyma planszę i będzie musiała 
wspólnie rozwiązać kilka łamigłówek, aby 
wygrać prezent z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
Zapisy mailowe: info@zamek.wroclaw.pl 
(ograniczona liczba miejsc). 

wyGRAJ z Babcią                     
i  Dziadkiem (gra terenowa) 
 
19-26 stycznia, 11:00-18:00, wstęp wolny, 
zapisy mailowe (ograniczona liczna miejsc) 
Ośrodek Postaw Twórczych Zamek 

 

Tożsamość to rzecz istotna, szczególnie        
w świecie, który proponuje setki dróg. Leśni-
ca ma bogatą historię, które tworzą unikatowy 
charakter miejsca i mogą służyć jako punkt 
wyjściowy do rozwijania osobowości tego 
pięknego niegdyś miasteczka. Warto pozwolić 
opowiedzieć historię samemu miejscu, ponie-
waż z pewnością ma wiele do powiedzenia. 

 

Fot.  ze zbiorów fotopolska.eu 

Budowanie charakteru danej przestrzeni może 
odbywać się zasadniczo na trzech polach. Po 
pierwsze można budować zupełnie od nowa. 
Przykładem niech będzie Dubaj – wioska 
rybacka na pustyni przekształcona w superno-
woczesne miasto. Tak będzie również w przy-
padku, gdy równamy z ziemią stary układ       
i budujemy coś na nowych zasadach – podob-
nie jak miało to miejsce w Paryżu w XIX 
wieku.  

Druga metoda to budowanie w nawiązaniu do 
historii miejsca. Opiera się ona na wnikliwych 
analizach i poszanowaniu przeszłości. Warun-
kiem jest oczywiście posiadanie owego bo-
gactwa, czyli właśnie historii w miejscu, które 
chcemy przekształcić. Przykładem może być 
dzielnica Kazimierz w Krakowie, gdzie suk-
cesywnie remontowane są elementy układu 
historycznego po to, aby zachować tożsamość 
miejsca. Gmina Wałbrzych również zatrosz-
czyła się o to, aby stworzyć dla siebie plan 
rozwoju, który pozwoli odpowiednio gospo-
darować przestrzenią w przyszłości. 

Leśnica to miejsce, które z racji długiej historii 
istnienia nosi w sobie ślady minionych wie-
ków. Linia czasu zdaje się układać na podo-
bieństwo sinusoidy – okresy rozwoju terenu 
przeplatały się z upadkami. Miejsce wielokrot-
nie przechodziło z rąk do rąk, by w końcu stać 
się dzielnicą Wrocławia. Wydarzenia histo-
ryczne sprawiły, że Leśnica na przestrzeni 
wieków zyskała swego rodzaju osobowość. 
Przypomina to rozwój człowieka, który prze-
chodzi indywidualną drogę w swoim życiu, 
doświadczając licznych momentów, kształtują-
cych finalnie jego charakter. Musi minąć tro-
chę czasu, zanim uda nam się oswoić z osobą 
czy też miejscem i zauważyć ich unikatowość. 
Czy zatem tożsamość to coś istotnego? Czy   
w kontekście miejscowości ma ona jakiekol-
wiek znaczenie? Warto się nad tym zastano-
wić. 

Trzeci wariant, najczęściej spotykany w Polsce 
i w innych krajach rozwiniętych to połączenie 
dwóch poprzednich metod – styl swobodny.  
W tym przypadku trudno doszukiwać się ja-
kichkolwiek reguł i konsekwentności. Obok 
zabytkowej zabudowy pojawiają się nowocze-
sne twory, a kierunek rozwoju danej przestrze-
ni podyktowany jest bieżącą potrzebą i gusta-
mi inwestora. Ze stylem swobodnym spotyka-
my się nie tylko w miastach, ale również         
w przestrzeniach wiejskich, gdzie coraz czę-
ściej wyrastają prostokątne, betonowe formy. 

Jak w takim razie rysuje się sytuacja w  Leśni-
cy? Czy obecnie znajduje się ona w okresie 
rozkwitu? Jeżeli tak, to co o tym świadczy,     
a jeżeli nie, to czy można nadać jej kierunek 
wznoszący? Tutaj właśnie wkracza pojęcie 
tożsamości.  Jeżeli jej nie ma, wówczas zaczy-
na brakować punktu odniesienia, który może 
służyć jako wskaźnik kondycji. Jeżeli nie zna-
my kierunku, w którym zmierzamy to kieruje 
nami przypadek i działamy chaotycznie. 

Autor: Maciej Widomski 

Ryc. F. B. Wernhera   



BIULETYN 

 

Biuletyn redagowany przez Radę Osiedla Leśnica 

WWW.LESNICA.ORG 

Sesja XXX RO Leśnica  
 

Sesja odbyła się 27 listopada. Podczas posie-
dzenia radni przyjęli uchwały dotyczące: 
zwiększenia częstotliwości kursowania auto-
busu 923 i autobusu 148; zaopiniowania wnio-
sku o zmianę organizacji ruchu na ulicy 
Chwałkowskiej - pozytywna opinia dotyczyła 
wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na 
ul. Chwałkowskiej, między ul. Lubawską         
i Górecką; wykonania bezpiecznego ciągu dla 
pieszych na ulicy Mokrzańskiej; wycinki 
drzew przy ul. Pusteckiej; wprowadzenia 
zakazu ruchu samochodów ciężarowych na 
ulicy Junackiej; dostępności  siedziby Rady 
Osiedla Leśnica dla osób 
z niepełnosprawnościami; utworzenia nowych 
etatów na Komisariacie Policji Wrocław 
Leśnica i dofinansowania ich z budżetu 
miejskiego; zmiany kategorii Komisariatu 
Policji Wrocław-Leśnica; ograniczenia sprzed-
aży alkoholu na terenie Osiedla Leśnica; 
kontroli i przeglądów technicznych posesji 
nieprzyłączonych do kanalizacji sanitarnej,      
a posiadających możliwość przyłączenia. 

 

Stan prac na ulicy  
Dolnobrzeskiej 
 

Spółka Wrocławskie Inwestycje poinformowa-
ła, że w ramach 1 etapu ORZ dla przebudowy 
ul. Dolnobrzeskiej zrealizowane zostały i prze-
budowane sieci podziemne tj. kanalizacja sani-
tarna, kanalizacja deszczowa, zrealizowano 
kolizje i przyłącza sieci gazowej, wykonano 
oświetlenie drogowe wraz z fundamentami 
słupów oświetleniowych, wykonano kanaliza-
cję teletechniczną MKT. Trwają również ro-
boty drogowe w ramach 1 etapu ORZ 
(połówkowe prowadzenie robót), roboty 
brukarskie na połowie jezdni ul. Dolnobrzes-
kiej, roboty związane z budową nowych 
chodników i ścieżki rowerowej po stronie 
prawej ul. Dolnobrzeskiej. Ze względu na 
panujące niesprzyjające warunki at-
mosferyczne wykonanie robót bitumicznych 
na połowie jezdni ul. Dolnobrzeskiej plan-
owane jest po poprawie warunków. Zmianę 
organizacji ruchu zastępczego i przełożenie 
ruchu kołowego na drugą jezdnię zaplanowano 
na druga połowę grudnia. Inwestor                   
i wykonawca proszą o cierpliwość                      
i przepraszają mieszkańców za utrudnienia. 
 

 

VI Wigilia Leśnicka  
 

W niedzielę 18 grudnia, na tarasach Zamku 
Leśnickiego odbyła się VI Wigilia Leśnicka 
zorganizowana przez  Partnerstwo dla Leśnicy 
i okolic. Kolędowała młodzież z Młodzieżo-
wego Ośrodka Socjoterapii Nr 2 oraz chór 
osiedlowy Zespół Wokalny Vocallinea. 
Uczestnicy spędzili wspólnie przedświąteczny 
czas, przy wigilijnym barszczu, pierogach         
i domowych ciastach przygotowanych przez 
partnerów.  Dziękujemy wszystkim, którzy 
włączyli się w realizację świątecznego pro-
jektu społecznego. Wigilia Leśnicka została 
sfinansowany ze środków własnych Osiedla 
Leśnica oraz dotacji Wrocławskiego Centrum 
Rozwoju Społecznego. W działaniach uczest-
niczyli - Partnerstwo dla Leśnicy i okolic, OPT 
Zamek, Gospoda Leśnicka, Klub Seniora Fan-
tazja przy RO Leśnica, Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej Zespół Terenowej Pracy 
Socjalnej Nr 2, Klub Integracji Społecznej, 
Złotnickie Centrum Spotkań, Centrum 
Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży 
"Źródełko", Przedszkole Nr 66 Bajkolandia 
Przedszkole Nr 15 Szkoła Podstawowa Nr 51, 
Stowarzyszenie "W Naszym Domu", 
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii Nr 2, 
Dzienny Dom Pomocy, Rada Osiedla Leśnica. 
 

Mikołajki osiedlowe  
 

W grudniu został przeprowadzony również 
mikołajkowy projekt społeczny. Dla 165 
podopiecznych Centrum Rozwoju i Aktywn-
ości Dzieci i Młodzieży „Źródełko” przy par-
afii pw. św. Jadwigi w Leśnicy, Centrum 
Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży 
„Andrzejówka” przy parafii pw. św. Andrzeja 
Apostoła na Stabłowicach oraz Centrum Ak-
tywności Lokalnej Złotnickie Centrum Spot-

kań na Złotnikach, zakupione zostały słodkie 
upominki, które wręczono dzieciom podczas 
imprez mikołajkowych. Dziękujemy bardzo 
wszystkim partnerom za wsparcie przy prak-
tycznej realizacji tego przedsięwzięcia 
sfinansowanego ze środków własnych Osiedla 
Leśnica oraz dotacji Wrocławskiego Centrum 
Rozwoju Społecznego.  
Odbyły się przedstawienia w ramach Funduszu 
Czasu Wolnego Teatrzyki dla młodszych dzie-
ci zrealizowane zostały na Nowych Żernikach, 
Stabłowicach i Złotnikach. Przedstawienie 
„Karolcia”, dla starszych dzieci wystawione 
zostało w OPT Zamek. W wydarzeniach 
uczestniczyła duża grupa dzieci i dorosłych. 
Ten projekt społeczny został ponownie bardzo 
dobrze odebrany. Widać, że na peryferyjnych 
osiedlach potrzebna jest realizacja podobnych 
imprez.       
 

Nie będzie pomiaru  
prędkości na alei 
Kaczorowskiego 

 

Wydział Inżynierii miejskiej poinformował, że 
KITD nie przychyliła się do wniosku o usta-
wienie urządzenia rejestrującego prędkość na 
alei Kaczorowskiego, w rejonie skrzyżowania 
z ulicą Miodową. Analiza stanu bezpieczeń-
stwa wykazała, że w latach 2020-23 na skrzy-
żowaniu doszło do 81 zdarzeń drogowych,      
z czego ponad 92% nie wynikało z niedostoso-
wania prędkości do warunków na drodze.  
 

SZOP wznowił działalność 
we Wrocławiu 

Specjalnie oznakowany bus zbiera odpady 
problematyczne na osiedlach dwa razy w mie-
siącu. Harmonogram dostępny na stronie eko-
system.wroc.pl/segregacja-odpadów/szop1/. 
Do SZOP-a możesz oddać mały zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oraz w opakowa-
niach umożliwiających ich identyfikację, np. 
poprzez etykietę: chemikalia (rozpuszczalniki, 
przepracowane lub przeterminowane oleje 
silników samochodowych, detergenty, lepisz-
cze i żywice); kleje i opakowania po klejach, 
środki ochrony roślin, lampy fluorescencyjne, 
świetlówki, lampy energooszczędne, oleje        
i tłuszcze jadalne, farby, opakowania po far-
bach: a także tusze, tonery do drukarek, termo-
metry rtęciowe, zużyte baterie i akumulatory, 
przeterminowane leki.  

 

Mieszkania dla seniorów 
na osiedlu Nowe Żerniki 
 
W dniach od 8.01.2024 r. do 31.01.2024 r. 
prowadzony będzie nabór wniosków sen-
iorów, tj. osób, które ukończyły 60 rok ży-
cia, zainteresowanych najmem lokali              
w budynku TBS Wrocław Sp. z o.o. przy ul.     
K. Bieńkowskiego 22 i ul. T. Brzozy 25 we 
Wrocławiu. Nabór ma na celu opracowanie 
listy osób zainteresowanych najmem ww. lo-
kali w przypadku ich zwolnienia w przyszłości 
np. w wyniku rezygnacji dotychczasowego 
najemcy. Nabór wniosków osób zainteresow-
anych najmem prowadzony będzie przez 
Wydział Lokali Mieszkalnych Urzędu Miejski-
ego Wrocławia. Opis procedury dostępny jest 
na stronie: Mieszkania dla seniorów na osiedlu 
Nowe Żerniki – nabór wniosków osób 
zainteresowanych najmem w przypadku ich 
zwolnienia (https://bip.um.wroc.pl/sprawa-do-

zalatwienia/70489/mieszkania-dla-seniorow-na
-osiedlu-nowe-zerniki-nabor-wnioskow-osob-

zainteresowanych-najmem-w-przypadku-ich-

zwolnienia).  
 

Wnioski należy składać w Wydziale Lokali 
Mieszkalnych Urzędu Miejskiego Wrocławia   
z siedzibą przy pl. Nowy Targ 1-8 we Wrocła-
wiu w COM II, parter, pok. 12. Wypełniony 
wniosek wraz z wymaganymi załącznikami 
może zostać również przesłany za pośrednic-
twem operatora pocztowego  lub platformy      
e-PUAP (adres/umwroclaw/SkrytkaESP). 
Więcej informacji mogą Państwo zasięgnąć 
pod numerem telefonu (71) 777 85 78. Formu-
larze wniosku i oświadczeń dostępne są na 
stronie oraz w COM II pok. 12, w budynku 
Urzędu Miejskiego Wrocławia przy pl.     
Nowy Targ 1-8. 

Budowa zespołu czterech 
budynków mieszkalnych 
przy Alei Architektów - 
decyzja 
 

Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk wydał 
decyzję WSR-OS.6220.49.2023.BD o środo-
wiskowych uwarunkowaniach dla przedsię-
wzięcia pn.: „Budowa zespołu czterech budyn-
ków mieszkalnych wielorodzinnych wraz         
z garażami podziemnymi oraz lokalami 
usługowymi, infrastrukturą techniczną i zagos-
podarowaniem terenu przy Alei Architektów 
we Wrocławiu”, przewidzianego do realizacji 
na części działek nr 62/71 AM 10 oraz 50/18 
AM 9 obręb Żerniki.  
 

Decyzja oraz dokumentacja sprawy, w tym 
również postanowienie Regionalnego Dyrek-
tora Ochrony Środowiska we Wrocławiu         
z dnia 1.08.2023 r. znak:  
WOOŚ.4220.405.2023.NB.3 oraz opinia Dy-
rektora Zarządu Zlewni we Wrocławiu Pań-
stwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie z dnia 10.10.2023 r. znak: 
WR.ZZŚ.5.4901.177.2023.DK-S są do wglądu 
w siedzibie Wydziału Środowiska przy          
ul. Hubskiej 8-16 we Wrocławiu, w godzinach 
urzędowania (tj. od godz. 7.45 do 15.45).       
W celu zapoznania się z dokumentacją w po-
wyższej sprawie należy kontaktować się          
z sekretariatem Wydziału Środowiska UMW   
z powołaniem się na znak niniejszej sprawy 
lub pracownikiem prowadzącym postępowanie  
(e-mail: barbara.duszenko@um.wroc.pl, tel. 
71 799 67 35), od poniedziałku do piątku       
w godz. 7.45-15.45.  
 

 

Kontakt z Radą Osiedla 

 

Z Radą Osiedla Leśnica można kontaktować 
się w czasie dyżurów, od 17.00 do 18.30  
w każdy poniedziałek i drugą środę miesiąca 
w siedzibie przy ul. Michała Płońskiego 13.  
W czwartą środę miesiąca dyżur odbywa się   
w Klubie Fundacji ECDiE ul. Berga 9. Telefo-
ny kontaktowe aktywne podczas dyżurów - 71 
349 44 96, 571 511 646, e-mail:                 
lesnica@osiedla.wroclaw.pl. Rada Osiedla nie 
realizuje zgłoszeń wymagających interwencji - 
w wyżej wymienionych sprawach  prosimy 
kontakt z odpowiednimi służbami.  

W sprawach obsługiwanych przez Urząd Miej-
ski Wrocławia, dotyczących m.in. dowodów 
osobistych, dowodów rejestracyjnych, wymel-
dowania, rejestrowania działalności gospodar-
czej, ruchomości, podatków od nieruchomości, 
użytkowania wieczystego, prawa budowlane-
go, miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, od poniedziałku do piątku  
w godzinach 8:00 – 17:45, można kontakto-
wać się z infolinią Urzędu Miejskiego Wrocła-
wia pod numerem 71 777 77 77 lub skorzystać 
z formularza kontaktowego na stronie  
https://umw.um.wroc.pl/ContactForm. 

 

Klub Integracji Społecznej 
w Leśnicy zaprasza w swoje 
progi 
 

Od roku przy ul. Skoczylasa 8 działa, w struk-
turach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej, Klub Integracji Społecznej (KIS), gdzie 
prowadzone są działania z zakresu reintegracji 
społeczno – zawodowej skierowane do miesz-
kańców Wrocławia.   
 

Kto może zostać uczestnikiem? Każdy kto 
znalazł się w trudnej sytuacji życiowej z po-
wodu m.in.: ubóstwa, niepełnosprawności, 
przemocy w rodzinie, bezdomności, odbycia 
kary pozbawienia wolności, bezrobocia, dłu-
gotrwałej lub ciężkiej choroby, uzależnień lub 
innych powodów i nie przysługuje mu: zasiłek 
dla bezrobotnych, zasiłek przedemerytalny, 
świadczenie przedemerytalne, renta struktural-
na, emerytura, nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne.  
 

Zajęcia trwają codziennie w godz. 9.30-

14.30.  

SENIORZY 

Listopad w Klubie Seniora   
Fantazja przy RO Leśnica 

Koncert Czerwonych gitar 

 

 

W dniu 9 listopada Klub Seniora Fantazja 
uczestniczył w koncercie legendarnego zespo-
łu bigbitowego „Czerwone Gitary”. Członko-
wie bawili się, tańcząc oraz śpiewając naj-
większe przeboje polskiego  zespołu, w tym: 
„Nie zadzieraj nosa”, „Matura”. Honorowym  
patronem przedsięwzięcia, w którym wzięło 
udział ponad 4000 osób był Prezydent Wro-
cławia Jacek Sutryk. Za profesjonalne przygo-
towanie i przeprowadzenie przedsięwzięcia 
odpowiadała Fundacja „Prototyp” oraz      
Zbyszek Czekalski i Jerzy Skoczylas. 

Warsztaty kulinarne 

W dniu 23 listopada w siedzibie klubu przy 
ul. Płońskiego 13 odbyły się kolejne warszta-
ty kulinarne poświęcone kuchni bałkańskiej, 
które prowadził Branko Donovski z Macedo-
nii. Wspólne gotowanie odbyło się przy 
dźwiękach tradycyjnej, bałkańskiej muzyki. 

Zabawa  andrzejkowo-katarzynkowa 

W dniu 25 listopada członkowie Klubu Senio-
ra Fantazja wzięli udział w  zabawie andrzej-
kowo-katarzynkowej. Impreza odbyła się                
w Dziennym Domu Pomocy przy ul.         
Skoczylasa 8. Patronem wydarzenia była 
Agnieszka Pieniążczak, która wraz z persone-
lem DDP zorganizowała wydarzenie. 

 

Koło nr 1 PZERiI w Leśnicy 
informuje o swoich aktyw-
nościach 

Spotkanie  mikołajkowe 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 5grudnia członkowie PZERiI Koło nr 
1 wspólnie brali udział w Mikołajkach, które 
odbyły się w Zamku. Za organizację odpo-
wiadał zarząd oraz zespół OPT Zamek. 

Zarząd PZERiI życzy wszystkim spokoj-
nych   i radosnych świąt oraz zaprasza na 
kolejne spotkanie Koła nr 1 PZERiI           
16 stycznia.   

Fot. Materiały KSF 

Fot. Materiały PZERiI 



 Bezpieczne miejsca i aktywności 
Wybierając miejsca do zabawy czy wypadów, 
zwracajmy uwagę na ich bezpieczeństwo. Kie-
dy korzystamy z lodowisk, stoków narciarskich 
czy innych obiektów rekreacyjnych, upewnij-
my się, że są one odpowiednio oznakowane      
i spełniają wszelkie normy bezpieczeństwa. 
 

Uważajmy na Warunki Pogodowe 

Zimowe ferie często wiążą się z nieprzewidy-
walnymi warunkami atmosferycznymi. Spraw-
dzajmy prognozy pogody i dostosowujmy pla-
ny do panujących warunków. Odpowiednie 
ubranie, szczególnie w czasie aktywności na 
świeżym powietrzu, to klucz do uniknięcia 
nieprzyjemnych niespodzianek. 
 

Edukacja o Bezpieczeństwie na Drodze 

Dla starszych dzieci, które mogą korzystać        
z samodzielności w poruszaniu się po mieście, 
ważne jest przypomnienie o zasadach bezpie-
czeństwa na drodze. Używanie odblasków, 
przekraczanie ulicy na przejściu, czy korzysta-
nie z kasków podczas jazdy na rowerze to pod-
stawowe elementy, które warto wdrożyć. 

Bezpieczne Korzystanie z Technologii 
W dobie cyfrowej, również podczas ferii warto 
monitorować czas spędzany przez dzieci przed 
ekranem. Zachęcajmy do aktywności fizycznej 
i społecznej oraz bądźmy świadomi, co dziecko 
ogląda w sieci. 
 

Zdrowa Żywność i Nawadnianie 

Radość zimowych zabaw często wiąże się        
z intensywnym ruchem. Pamiętajmy o zdrowej 
diecie i odpowiednim nawadnianiu. Warzywa, 
owoce i odpowiednia ilość płynów pomogą 
utrzymać energię i zapewnić dobre samopoczu-
cie. 
 

Zaplanujmy Czas na Odpoczynek 

Wszyscy potrzebujemy chwili wytchnienia. 
Planując intensywne dni pełne aktywności, 
warto też znaleźć czas na odpoczynek. Dla 
dzieci to okres na regenerację, dla dorosłych 
okazja do spokojnego spędzenia czasu z bliski-
mi. 

 
 

 

Mistrzynie Świata  

 

 

Dziewczynki ze Szkoły Tańca Artia Akademia 
Artystyczna mieszcząca się na Stabłowicach 
zdobyły złoto na Mistrzostwach Świata Mię-
dzynarodowej Organizacji Tańca (IDO)          
w Belgii. Dziewczyny pokonały 29 zespołów       
i wywalczyły złoto w kategorii Jazz Dance 
Group Children. 

Wydarzenie trwało od 27 listopada do 3 grud-
nia bieżącego roku w czarującym parku     
Adventure Park Plopsaland w De Panne          
w Belgii   i było prawdziwą celebracją sztuki 
tańca.  

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! 

 

Charytatywny Orszak 
Trzech Króli 
 

6 stycznia  zapraszamy wszystkich mieszkań-
ców Leśnicy i okolic na Charytatywny Orszak 
Trzech Króli. Orszak odbędzie się o godzinie 
11:00 po mszach świętych. Mieszkańcy wyru-
szą spod Parafii w Leśnicy. W trakcie wydarze-
nia zbierane będą fundusze, które przekazane 
zostaną na działania Fundacji ”Arka” - Wspól-
nota we Wrocławiu.  

 Twoja reakcja może          
uratować czyjeś życie 

 
Okres związany z niskimi temperaturami niesie 
ze sobą zagrożenie dla życia ludzi. Na śmierć     
i poważne uszczerbki na zdrowiu z powodu 
wychłodzenia organizmu szczególnie narażone 
są osoby nadużywające alkoholu oraz bezdom-
ne. Policja i służby bezpieczeństwa mają na 
względzie ochronę przed tragicznymi skutkami 
niskich temperatur. W każdym przypadku waż-
ną rolę odgrywa czas oraz informacje o położe-
niu osób, które mogą być narażone na skutki 
niskich temperatur. 
 

Posiadając wiedzę o osobie potrzebującej, wy-
starczy powiadomić odpowiednie służby: poli-
cję, straż miejską czy też pogotowie ratunkowe. 
Pamiętajmy! Gdy widzimy osobę, której grozi 
wychłodzenie, reagujmy – wystarczy telefon 
pod numer alarmowy 112 lub 986. Taka reakcja 
może uratować czyjeś życie! 

Pomoc na kółkach – 

Streetbus po raz czwarty 

Leśnicki Przegląd Kapel  

 

2 grudnia odbył się Leśnicki Przegląd Kapel.    
W ramach wydarzenia wystąpiły trzy zespoły: 
Owocówki, Dziadostwo i Upiór. Muzycy zapre-
zentowali dużą rozbieżność gatunkową (rock, 
blues, reggae). Wydarzenie współtworzyli wo-
lontariusze z Ekostraży, którzy przeprowadzili 
szkolenia dotyczące udzielania pierwszej pomo-
cy zwierzętom. W trakcie koncertu zorganizo-
wana została zbiórka na rzecz działań Ekostra-
ży.   
 

Ekostraż - stowarzyszenie 
ochrony zwierząt  
 

O sposobach wsparcia działań organizacji 
poinformowała nas Katarzyna Szakowska 
(rzecznik prasowy organizacji), z którą prze-
prowadziliśmy rozmowę w trakcie Leśnickie-
go Przeglądu kapel. 

 

 

 

 

Czym dokładnie zajmuje się Ekostraż? 

Ekostraż pomaga wszystkim zwierzętom bez 
względu na ich przydatność dla człowieka. 
Działamy na Dolnym Śląsku od 13 lat. Prowa-
dzimy też ośrodek rehabilitacji dzikich zwie-
rząt z programem humanitarnej ochrony jeży. 
Tylko w tym roku wypuściliśmy na wolność po 
leczeniu i odkarmieniu prawie 300 jeży,          
w azylu przebywa kolejnych 200. Podejmuje-
my interwencje w przypadkach znęcania się 
nad zwierzętami. Edukujemy dzieci i młodzież 
we wrocławskich szkołach I przedszkolach, 
prowadząc zajęcia z edukacji humanitarnej.  

Zajmujecie się opieką nad zwierzętami, ale 
też pokazujecie, że każdy z nas jest w stanie 
wesprzeć działania szczególnie podczas nie-
sprzyjających warunków pogodowych. Jak 
mądrze dokarmiać zwierzęta zimą, żeby im 
nie zaszkodzić? 

Dokarmiamy jedynie ptaki i koty wolnobytują-
ce. Ptaki karmimy wyłącznie w czasie mrozów 
(!), systematycznie, dokładając pokarm w su-
chym, czystym i bezpiecznym miejscu. Ziarno, 
kasza, płatki owsiane. Nie wrzucamy pokarmu 
bezpośrednio do wody. W żadnym wypadku 
nie karmimy chlebem, który zatruwa organi-
zmy ptaków, powodując ich śmierć.  
 

Jak można wesprzeć działania Ekostraży? 

Przyjmujemy  dary rzeczowe w postaci m.in. 
podkładów higienicznych lub worków na psie 
odchody. Organizujemy zrzutki internetowe, 
które są przeznaczone na leczenie konkretnych  
zwierząt. Można nas wesprzeć poprzez wolon-
tariat. Potrzebujemy chętnych nie tylko do 
bezpośredniej opieki nad zwierzętami. Poszu-
kujemy grafików, kierowców lub osób montu-
jących filmy.  Zainteresowani wolontariatem 
mogą zgłaszać się do nas poprzez formularz 
umieszczony  na naszej stronie internetowej: 
www.ekostraż.pl. Organizujemy również domy 
tymczasowe dla naszych podopiecznych. 
 

Czym są domy tymczasowe? 

To miejsce, w którym podopieczni Ekostraży 
oczekują na dom stały. W czasie pobytu          
w domu tymczasowym zwierzęta przechodzą 
rekonwalescencję po zabiegach, leczą rany (nie 
tylko te fizyczne),  ponownie się socjalizują      
i przygotowują do adopcji. Będąc domem tym-
czasowym nie ponosisz żadnych kosztów zwią-
zanych z opieką. Inwestujesz jedynie swój czas    
i zapewniasz lokum. 

 

,,Rozwińmy Skrzydła” 
 
Pod takim hasłem świetlica przy Parafii św. 
Jadwigi w Leśnicy realizować będzie kolejny 
projekt pod nazwą: Centrum Rozwoju i Aktyw-
ności Dzieci i Młodzieży „Źródełko”. Od 2001 
roku we współpracy z Wydziałem Zdrowia 
Urzędu Miejskiego Wrocławia organizujemy 
bezpłatne zajęcia, zapewniając dzieciom har-
monijny rozwój psychiczny, społeczny i fi-
zyczny w czasie wolnym od nauki szkolnej 
poprzez organizowanie i realizowanie różnych 
form zajęć edukacyjno-aktywizujących. 
 

Szczegółowy harmonogram zajęć oraz sposób 
zapisania dziecka na zajęcia w roku 2024 znaj-
duje się na stronie www.zrodelko.wroclaw.pl. 
Celem tegorocznego hasła jest przypomnienie 
dzieciom faktu, że ich możliwości są jak skrzy-
dła - gotowe do rozwinięcia. Od każdego 
dziecka zależy, jak szeroko rozwinie skrzydła 
swoich zdolności. W rękach każdego z nas 
tkwi bowiem siła, która pozwala nam się roz-
wijać i osiągać nowe cele. 
 

Wszystkim życzymy nieustannego rozwoju 
osobistego, odkrywania nowych talentów          
i doskonalenia swoich zdolności. Niech każdy 
dzień Nowego Roku przynosi nowe możliwo-
ści. 
 

Bezpieczne ferie dla dzieci  
i dorosłych 

 

Ferie zimowe to czas radości, zabawy             
i wspólnego spędzania czasu dla dzieci i do-
rosłych. Jednak równie ważne, jak dobre 
samopoczucie i radość, jest dbanie o bezpie-
czeństwo. Oto kilka praktycznych wskazó-
wek, które pomogą uczynić te ferie bezpiecz-
nymi dla wszystkich. 
 
Komunikacja i planowanie 

Zanim rozpoczniecie rodzinne przygody, warto 
omówić zasady. Dzieci powinny wiedzieć, 
gdzie się udają, z kim spędzają czas oraz jakie 
są zasady kontaktu z nieznajomymi. Rodzice 
powinni być świadomi planów swoich pociech. 

Uczeń Szkoły Podstawowej 
nr 51 w Leśnicy laureatem 
konkursu   

 
Laureatem konkursu  "Bądźmy EKO dla Wro-
cławia" w głosowaniu internatów został uczeń 
Szkoły Podstawowej nr 51 w Leśnicy. Celem 
konkursu było propagowanie postawy ekolo-
gicznej wśród uczniów szkół podstawowych. 
Honorowy patronat nad konkursem objął Pre-
zydent Miasta - Jacek Sutryk. W trakcie uro-
czystości  zwycięscy towarzyszyli dumni ro-
dzice. Gratulujemy Kajetanowi i życzymy 
kolejnych wygranych. 

 

Konkurs na Wrocławską 
opowieść wigilijną 

Wrocławskie Centrum Rozwoju organizuje 
konkurs na opowiadanie wigilijne.  

 

Masz talent do opowiadania historii? Kochasz 
świąteczny klimat i magię opowieści? Potra-
fisz przenieść nas w magiczny świat świąt 
Bożego Narodzenia, a jednocześnie ukazać 
piękno i unikalność Wrocławia? Czy znasz 
świąteczne historie rodzinne, które wydarzyły 
się we Wrocławiu? Jeśli czytając choćby jedno 
z tych pytań twierdząco potakujesz, ten kon-
kurs jest właśnie dla Ciebie!  
W opowieści konkursowej Wrocław i święta 
Bożego Narodzenia muszą odgrywać główne 
role, ale czas, bohaterowie i finał (a może 
morał?) już należą do inwencji autorów i auto-
rek. Jesteśmy ciekawi tłem jakich historii sta-
nie się nasze miasto. 

Jak wziąć udział 
 

Napisz opowieść wigilijną osadzoną we wro-
cławskim klimacie. Maksymalna liczba zna-
ków opowiadania (ze spacjami): 5000, mini-
malnie 3000. Następnie wyślij swoją opowieść 
na adres kontakt@wcrs.pl do 7 stycznia     
2024 r.  
 

Do wygrania paka  – niespodzianka wypełnio-
na gadżetami i nie tylko. 
 

Terminy konkursu: 
 

Prace można wysyłać na wskazany adres mai-
lowy od 13 grudnia 2023 r. Opowiadania prze-
syłamy do 7 stycznia 2024 r. Ogłoszenie wyni-
ków odbędzie się 2 lutego 2024 r. 

 

Regulamin i karta zgłoszenia znajdują się na 
stronie Wrocławskiego Centrum Rozwoju: 
www.wcrs.wroclaw.pl 

 

 

25 000 porcji zupy i 4700 przejechanych 
kilometrów – tak wygląda podsumowanie 
tylko ostatniego sezonu Streetbusa, który 
znowu wyjechał na wrocławskie ulice. Stre-
etbus to projekt, który w sezonie jesienno-

zimowym uzupełnia istniejący system 
wsparcia dla osób w kryzysie bezdomności. 
W sumie od początku funkcjonowania po-
jazd przejechał niemal 30 tysięcy kilome-
trów, a do potrzebujących trafiło blisko 100 
tysięcy porcji zupy. 

Na wrocławskie ulice znów wyjeżdża Streetbus 
– nasza, jak to lubimy mówić, ogrzewalnia na 
kółkach, uruchomiona po raz pierwszy w 2020 
roku  – mówi Witold Woźny, prezes MPK. – 
Od tego czasu, w ciągu prawie 4 tysięcy go-
dzin, przejechaliśmy już niemal 30 tysię-
cy kilometrów, by dotrzeć do tych najbardziej 
potrzebujących, dla których mroźne zimowe 
miesiące są najtrudniejsze w Streetbusie mogą 
się ogrzać przy ciepłym posiłku, uzyskać po-
moc medyczną, a także porozmawiać ze stree-
tworkerami, wskazującymi możliwe ścieżki 
pomocy – dodaje Witold Woźny 

Autor: Kamil Downarowicz 

Fot. Materiały SP nr 51 

Fot. www.freepik.com 

Fot. Materiały Szkoły Tańca Artia 

Fot. Materiały OPT Zamek 

http://www.ekostraż.pl
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Święty Mikołaj odwiedził 
Zamek 

 
W Mikołajki zabytkowym autobusem przyje-
chał pod Zamek niecodzienny gość – Święty 
Mikołaj. Przywitały go dzieci z Leśnickich 
przedszkoli. Elfy i Aniołki rozdawały prezenty. 
Zanim to nastąpiło dzieci musiały wykonać 
kilka zimowych zadań. W parku wokół Zamku 
wybrzmiały świąteczne piosenki. Uczestnicy 
rozwiązywali zagadki, pomagali Elfom pako-
wać prezenty oraz układali puzzle.  
 

Po wszystkim dzieci przyjrzały się nietypowe-
mu pojazdowi, który prowadził niezastąpiony 
pomocnik Mikołaja – Mirosław Ziółkowski. 
Wydarzenie było inicjatywą rodziców klasy 2B 
ze Szkoły Podstawowej nr 22 (którą to inicjaty-
wę pilotował Bartłomiej Marcin Kazubski – 
Radny Osiedla Leśnica). Po raz kolejny udało 
się zaprosić do współpracy MPK WROCŁAW, 
które Świętemu Mikołajowi przekazało na ten 
dzień Jelcza „Ogórka” (zamiast tradycyjnych 
sań z reniferami). 6 grudnia zaczarowany po-
jazd dotarł finalnie na Leśnicę. Wcześniej za-
brał klasę 2B na małą wycieczkę po Stabłowi-
cach. W planie Radosnego Korowodu Mikołaja 
było Przedszkole nr 10 przy ulicy Starogajowej 
oraz Piotrkowskiej. Mali Wolontariusze wspie-
rali Świętego Mikołaja, rozdając przedszkola-
kom słodkie prezenty.  Wspólne śpiewanie  
sprawiło uczestnikom wiele radości. 
 

Manufaktura Świąteczna     
i Wigilia na zamkowych      
tarasach 

 

Dnia 17 grudnia odbyła się Manufaktura Świą-
teczna - rodzinne, przedświąteczne warsztaty 
w Ośrodku Postaw Twórczych Zamek. Miesz-
kańcy się na warsztatach rękodzielniczych, 
gdzie wspólnie pracujemy nad ozdobami świą-
tecznymi, własnoręcznie przygotowanymi 
upominkami. Warsztatom towarzyszy mini 
jarmark, na który zapraszamy miejscowych 
rękodzielników.  
 

Po Manufakturze Świątecznej mieszkańcy 
Leśnicy i okolic zebrali się na zamkowych 
tarasach, gdzie odbyło się spotkanie wigilijne. 
Kolędowała młodzież z Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii Nr 2 oraz chór osiedlowy 
Zespół Wokalny Vocallinea. Na stole wigilij-
nym nie zabrakło potraw świątecznych przygo-
towanych przez partnerów. Wigilia Leśnicka 
sfinansowana została ze środków własnych 
Osiedla Leśnica oraz dotacji Wrocławskiego 
Centrum Rozwoju Społecznego. 

„Boska” – spektakl Teatru 
Kombinat  
 
W dniach 16 i 17 grudnia na Zamku odbył się 
spektakl „Boska” Teatru Kombinat (reż. Kata-
rzyna Baraniecka). Widownia zapoznała się     
z główną bohaterką Boskiej, kobietą której 
ciało nie mieści się w ramach wytyczonych 
społecznie i kulturowo norm, więc jest komen-
towane już od pierwszych miesięcy życia. Ak-
torka – Ewa Sadowska ukazuje nam postać 
kobiety, mającej obsesję na punkcie swojego 
wyglądu, sięgającej po różne narzędzia dyscy-
plinowania ciała. Restrykcyjne diety, morder-
cze ćwiczenia to tylko jedne z nielicznych spo-
sobów na pogodzenie się ze znienawidzonym 
przez siebie wyglądem. Spektakl można opisać 
jako proces i trudną drogę do zaakceptowania 
samego siebie. Scenariusz widowiska powstał 
w oparciu o autentyczne wywiady z kobietami, 
które mierzyły się z krzywdzącymi komenta-
rzami na temat swojego wyglądu, dzięki temu 
widz był w stanie wczuć się w opowieść opartą 
na prawdziwych historiach.  
 

 
 

 

 
 

Nocne Zwiedzanie Zamku –  
Bitwa pod Lutynią 

 

13 stycznia, godz. 17:00, 19:00 i 21:00 

14 stycznia, godz. 17:00, 19:00 i 21:00 

bilety: 45 zł  
Ośrodek Postaw Twórczych Zamek  

 

Napoleon Bonaparte, każdy słyszał jego imię     
i choć w małym stopniu zna legendy na jego 
temat. Jednak nie każdy wie, że był człowiek, 
przed którym chylił on czoła. Stojąc nad jego 
trumną, po zdobyciu Berlina, wypowiedział 
zdanie – "Panowie, gdyby ten człowiek żył, nie 
byłoby nas tutaj". Mowa tu o Fryderyku II,   
Królu Prus, pod wodzą którego rozegrała się 
jedna z największych bitew XVIII-wiecznej 
Europy.  

 

Wydarzenie "Bitwa pod Lutynią" przeniesie nas 
w czas brutalnych i krwawych wojen, które 
skoncentrowały się właśnie nieopodal Wrocła-
wia. Uczestnicy trzeciej edycji nocnego zwie-
dzania poznają bliżej postać króla, który zasły-
nął dzięki taktyce bitwy pod Lutynią. Działania 
wojenne rozegrały się 5 grudnia 1757 roku. 
Historia podąża śladami Króla "Fryca", który po 
bitwie udał się właśnie do leśnickiego Zamku, 
aby tam unieść kufel w geście zwycięstwa. 
"Psy! Czy chcecie żyć wiecznie?!" – z takim 
okrzykiem wyskoczył przed szereg swych gre-
nadierów, którzy cofali się przed ogniem nie-
przyjaciela. Słowa i widok króla podziałały.  
 

Geniusz wojenny, nieubłagany szermierz spra-
wiedliwości, filozof czy może tyran? Zaprasza-
my na performatywne oprowadzanie po zaka-
markach leśnickiego Zamku, z historią Bitwy 
pod Lutynią w tle. 
 

Muzyczny Salon  
Romantyczny -  
Karnawał na salonach 

 
21 stycznia, godz. 17:00, 
bilety: 25 zł 
Ośrodek Postaw Twórczych Zamek 

 

 

Leśnicki  spacer                       
z  kolędnikami  
 

9 stycznia, godz. 15:30 do 17:00 

Ośrodek Postaw Twórczych Zamek 

 

 

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Leśnicy 
do wspólnego kolędowania. W programie spa-
cer po Leśnicy w towarzystwie przebranych     
i rozśpiewanych kolędników. W planie odwie-
dzanie okolicznych podwórek oraz instytucji     
i zachęcanie do wspólnego śpiewania kolęd.  
Spacerowi będą przewodzić muzycy, wykonu-
jący tradycyjne utwory kolędowe. Wszystkich 
chętnych do udziału w kolędowaniu zaprasza-
my na godzinę 15:30 na tarasy zamkowe. 

 

 

WYSTAWY ZAMKOWE 
 

„Jak nazwać pieska?” 

 

Zapraszamy na wystawę „Jak nazwać pieska?” 
w ramach działalności zamkowej Galerii, Tym-
czasem. Wystawa cieszy się ogromnym zainte-
resowaniem. W galerii prezentowane są prace 
Aleksandry Czudżak – oryginalne projekty 
oraz szkice prezentujące proces tworzenia ilu-
stracji do książki Piotra Czudżaka. Nie zabrak-
nie również namalowanych przez artystkę mu-
rali i druków wielkoformatowych. W trakcie 
oglądania wystawy zaplanowano atrakcje dla 
najmłodszych. W galerii znajdują się plansze   
z zadaniami dla dzieci, na chętnych czekają 
nagrody.  

„Ściana dla ilustratora”   
 

W Ośrodku Postaw Twórczych Zamek na 
pierwszym piętrze można zobaczyć wystawę 
Joanny Zagner-Kołat. Jak podaje autorka: „Na 
wystawie trochę sentymentalnie, kolor z wcze-
śniejszych lat, czyli ilustracje do cyklu książe-
czek edukacyjnych dla najmłodszych. „Dydko   
i …”, z tekstami Beaty Ostrowickiej i Zofii 
Staneckiej oraz do przepięknych wierszy Wan-
dy Chotomskiej, Joanny Papuzińskiej czy Lu-
dwika Jerzego Kerna. Tymi ilustracjami chcia-
łam Was ugościć przed świętami.” 

 

Joanna Zagner-Kołat – ilustratorka książek  
i komiksów dla dzieci oraz dorosłych. Zrealizo-
wała między innymi oprawę plastyczną do 
portalu www.kula.gov.pl, który dostał nagrody 
Media trendy i KTR. Zilustrowała ponad sie-
demdziesiąt  

 

Warsztaty choinkowe           
i koncert świąteczny 

W dniu 9 grudnia mieszkańcy Wrocławia wraz 
z dziećmi wzięli udział w warsztatach choin-
kowych prowadzonych przez Joannę         
Zagner-Kołat – ilustratorkę książek i komik-
sów dla dzieci oraz dorosłych. Prowadząca za 
pomocą ilustracji przedstawiła uczestnikom 
jak wygląda praca ilustratora. Dzieci wspólnie 
narysowały świątecznego stworka, który miał 
wesprzeć Świętego Mikołaja w rozdawaniu 
prezentów. Następnie uczestnicy wysłuchali 
świątecznego opowiadania i musieli naryso-
wać do niego ilustracje. Staranne prace dzieci 
zostały  ułożone w kształt choinki, którą moż-
na podziwiać na pierwszym piętrze. W tym 
samym miejscu zobaczymy również wystawę 
prowadzącej. 

 

Po warsztatach odbył się koncert świąteczny 
Basi Piotrowskiej, która wystąpiła z zespo-
łem w składzie: Paweł Lisiecki – gitara,    
Tomasz Kaczmarek – fortepian, Wojciech 
Kors – kontrabas, Marcin Urszulak – perkusja. 
Wrocławska wokalistka tworzy autorską, war-
tościową muzykę oraz teksty z edukacyjną 
treścią dla dzieci. Podczas koncertu przenieśli-
śmy  się w zaczarowany świat muzyki. Publi-
ka wspólnie z wokalistką śpiewała oraz tań-
czyła, muzyka poruszyła również opiekunów 
dzieci. Po koncercie na Zamku pojawił się 
Mikołaj i rozdane zostały słodkie prezenty. 

 

 

Nietypowe zwiedzanie 
Zamku 

 
Trzecia edycja Nocnego Zwiedzania Zamku – 
Bitwa pod Lutynią odbyła się 9 i 10 grudnia. 
Uczestnicy otrzymali latarki, a po zamku opro-
wadził ich duch samego    Fryderyka II    
Wielkiego – geniusza taktyki wojennej. W rolę 
"Fryca” wcielił się Mateusz Goławski, który 
odpowiada za scenariusz wydarzenia.. Ukoń-
czył prawo oraz Akademię Sztuk Teatralnych 
we Wrocławiu na kierunku dramatycznym. 
Pracował pod okiem reżyserów filmowych 
oraz teatralnych, między innymi: Pawła    
Miśkiewicza, Artura Żmijewskiego.  
 

W trakcie wydarzenia Zamek odwiedziło po-
nad 100 osób. Zwiedzający poznali taktykę 
wojenną oraz przebieg samej bitwy, która 
rozegrała się 5 grudnia 1757 roku. Uczestni-
kom towarzyszyli aktorzy, którzy w atrakcyj-
ny sposób przedstawili fakty historyczne. Na 
gości czekały prezentacje multimedialne          
ze szczegółowymi planami starcia oraz frag-
menty filmu ,,Der Choral von Leuthen”, które 
obrazują jak mogła wyglądać bitwa. Aktorzy 
wykonywali utwory związane z epoką i scenki 
oparte o autentyczne cytaty postaci Fryderyka 
II Wielkiego. 

NADCHODZĄCE WYDARZENIA WYDARZYŁO SIĘ 

Fot. Agnieszka Rapir 

Fot. Materiały OPT Zamek 

Fot.. Agnieszka Rapir 

 

Koncerty karnawałowe to stały punkt w roku 
wszystkich sal koncertowych. Jest to okazja 
do posłuchania muzyki klasycznej w jej lżej-
szej odsłonie. Najsłynniejszą formułą są tak 
zwane Gale Wiedeńskie, gdzie króluje przede 
wszystkim walc. Wykonywane są również 
czardasze oraz fragmenty z ulubionych oper     
i operetek. Do tych tradycji sięgniemy 
21.01.2024, gdy Jerzy Owczarz (fortepian), 
Anna Kopytko (mezzosopran) i Franciszek 
Gwizdowski (baryton) zaprezentują Wam 
salonową wersję karnawałowej gali w stylu 
wiedeńskim. 

Fot. Materiały Muzycznego Salonu Romantycznego 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bitwa_pod_Lutyni%C4%85
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiN1aK-7piDAxX-VPEDHaQEAu8QFnoECCgQAQ&url=https%3A%2F%2Fde.wikipedia.org%2Fwiki%2FDer_Choral_von_Leuthen&usg=AOvVaw31mQanuHmqgcpMYSX6yw62&opi=89978449

